БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

БАЛТАС РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ НӨРКӘ АУЫЛ СОВЕТЫ

БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОРКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЛТАЧЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

      КАРАР                                                                        Р Е Ш Е Н И Е

       30- заседание

                    27 –созыва
О внесении изменений и  дополнений
 в Решение Совета сельского поселения
Норкинский сельсовет муниципального района
 Балтачевский  район Республики Башкортостан
 от 18 июля 2017 года № 28/130 “Об утверждении
Положения о муниципальном контроле за обеспечением
 сохранности автомобильных дорог местного значения
на территории сельского поселения Норкинский  сельсовет
 муниципального района Балтачевский район                                                                            Республики Башкортостан»
             В  целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ (ред. от 05.12.2016) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Совет сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района  Балтачевский район Республики Башкортостан решил:

    1. Внести в решение Совета сельского поселения  Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский  район Республики Башкортостан от 18 июля 2017г. № 28/130 «  Об утверждении Положения о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории сельского поселения Норкинский  сельсовет муниципального района Балтачевский район  Республики Башкортостан»  следующие изменения и дополнения:

 - пункт  5.1. раздела  5  дополнить  после слов окружающей среде : «окружающей среде» дополнить словами : Объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда» .
2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Норкинский сельсовет и  опубликовать настоящее решение на официальном сайте  сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района  Балтачевский  район Республики Башкортостан.

Глава   сельского поселения

Норкинский сельсовет
муниципального района

Балтачевский район

Республики Башкортостан                                                         Ф.К.Гиндуллина
д. Норкино

«04»  сентября  2017 г.
№ 30/133

PAGE
2